
 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 14 de Dezembro de 2022                                                                                                             Edição Nº: 3150 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

DECRETO Nº 6.798, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022. 
 
 

Concede gozo de licença prêmio à Servidora 
Pública Efetiva e dá outras providências. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 
legais, atendendo pedido da requerente e especialmente o disposto no artigo 161 da Lei nº 617/2007 
– Estatuto dos Servidores Públicos, 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica concedido, a partir de 1° de fevereiro de 2023, o direito ao gozo de LICENÇA-PRÊMIO, 
à servidora CARMEN SILVIA MACHADO DOS SANTOS, matrícula funcional nº 720-1, nomeada em 
7 de fevereiro de 1996 no cargo de Professor 20 horas. 
 
Art. 2º A concessão do direito da licença de que trata o artigo 1º deste Decreto encontra como período 
aquisitivo o exercício de 2007/2012. 
 
Art. 3º No período de licença a servidora fará jus à percepção da remuneração integral de seu cargo 
efetivo. 
 
Art. 4º Este Decreto entra em vigência na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 14 de dezembro de 2022. 
 
 
 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito  Municipal 



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 14 de Dezembro de 2022                                                                                                             Edição Nº: 3150 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

DECRETO Nº 6.799, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022. 
 
 

Concede gozo de licença prêmio à Servidora 
Pública Efetiva e dá outras providências. 
 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 
legais, atendendo pedido da requerente e especialmente o disposto no artigo 161 da Lei nº 617/2007 
– Estatuto dos Servidores Públicos, 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica concedido, a partir de 1° de fevereiro de 2023, o direito ao gozo de LICENÇA-PRÊMIO, 
à servidora CARMEN SILVIA MACHADO DOS SANTOS, matrícula funcional nº 635-1, nomeada em 
8 de fevereiro de 1995 no cargo de Professor 20 horas. 
 
Art. 2º A concessão do direito da licença de que trata o artigo 1º deste Decreto encontra como período 
aquisitivo o exercício de 2005/2010. 
 
Art. 3º No período de licença a servidora fará jus à percepção da remuneração integral de seu cargo 
efetivo. 
 
Art. 4º Este Decreto entra em vigência na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 14 de dezembro de 2022. 
 
 
 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito   Municipal 



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 14 de Dezembro de 2022                                                                                                             Edição Nº: 3150 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

DECRETO Nº 6.800, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022. 
 
 

Concede gozo de licença prêmio à Servidora 
Pública Efetiva e dá outras providências. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 
legais, atendendo pedido da requerente e especialmente o disposto no artigo 161 da Lei nº 617/2007 
– Estatuto dos Servidores Públicos, 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica concedido, a partir de 1° de fevereiro de 2023, o direito ao gozo de LICENÇA-PRÊMIO, 
à servidora TAÍZA ANGÉLICA DA COSTA DOS SANTOS, matrícula funcional nº 1880-5, nomeada 
em 13 de junho de 2012 através do Decreto n°3.716/2012, no cargo de Professor 20 horas. 
 
Art. 2º A concessão do direito da licença de que trata o artigo 1º deste Decreto encontra como período 
aquisitivo o exercício de 2012/2017. 
 
Art. 3º No período de licença a servidora fará jus à percepção da remuneração integral de seu cargo 
efetivo. 
 
Art. 4º Este Decreto entra em vigência na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 14 de dezembro de 2022. 
 
 

 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito   Municipal 

 
 
 
 
 
 



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 14 de Dezembro de 2022                                                                                                             Edição Nº: 3150 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

DECRETO Nº 6.801, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022. 
 
 

Extingue benefício de aposentadoria por 
morte de servidor público do Município e dá 
outras providências. 
 
 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas por Lei e de conformidade com o disposto na Lei Municipal nº 11/93, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica extinto, a partir de 12 de dezembro de 2022, o benefício de aposentadoria do servidor 
PAULINO BONIM DALMÁS, concedido em 1° de setembro de 1995, através do Decreto n°297/1995. 
 
Parágrafo único. A extinção do benefício mencionado no “caput” do artigo ocorre em função do 
falecimento do beneficiário. 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação oficial, com efeitos retroativos a 12 
de dezembro de 2022, revogadas as disposições contrárias. 
 

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 14 de dezembro de 2022. 
 
 

 
 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito   Municipal 

 
 



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 14 de Dezembro de 2022                                                                                                             Edição Nº: 3150 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

HOMOLOGAÇÃO 

 

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade 
com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade 
de Pregão Eletrônico nº 117/2022, que tem por objeto (Registro de preços para futuras e eventuais 
aquisições de materiais odontológicos, para uso nas clínicas da Secretaria da Saúde, materiais e 
reagentes laboratoriais, para uso no laboratório, e materiais hospitalar para utilização nas Unidades 
Básicas de Saúde em atendimento aos pacientes do SUS. (o registro de preços terá vigência de 12 
meses)), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 
 

Proponente(s) CNPJ Valor R$ 

LABORCLIN PRODUTOS P/ LABORATÓRIOS LTDA 76.619.113/0001-31  376,11 

AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME  82.291.311/0001-11 13.202,00 

Labinga Comércio de Artigos para Laboratórios Ltda 04.886.103/0001-51 8.329,62 

ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA 00.802.002/0001-02 7.497,43 

FUSÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS 
LTDA - EPP 

10.633.441/0001-84 15.438,39 

POSSATO & POSSATO - LTDA - ME 72.150.550/0001-06 1.656,47 

SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME 82.478.140/0001-34 18.864,20 

SUPRITECNICA LTDA - ME 13.107.128/0001-09 8.451,65 

A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA 
LABORATÓRIOS LTDA - EPP 

22.627.453/0001-85 2.505,19 

FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA-ME 

25.034.906/0001-58 30.840,00 

DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS 
HOSPITALARES EIRELI 

26.240.632/0001-16 6.679,90 

LABNORTE MATERIAIS MÉDICOS, HOSPITALARES E 
LABORATORIAIS LTDA 

34.922.825/0001-85 14.822,35 

D MED DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 38.049.999/0001-36 13.880,00 

H.F.E. COMERCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR 
LTDA 

21.153.043/0001-87 9.649,47 

BIOSUL PRODUTOS DIAGNÓSTICOS LTDA 05.905.525/0001-90 15.405,10 

RENYLAB - QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA 00.562.583/0001-44 329,44 

VITALABE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS 19.142.596/0001-92 800,00 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 168.727,32         PAÇO MUNICIPAL, aos 14 de dezembro 
de 2022 

 
 

 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 14 de Dezembro de 2022                                                                                                             Edição Nº: 3150 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 14 de Dezembro de 2022                                                                                                             Edição Nº: 3150 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 14 de Dezembro de 2022                                                                                                             Edição Nº: 3150 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 14 de Dezembro de 2022                                                                                                             Edição Nº: 3150 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 14 de Dezembro de 2022                                                                                                             Edição Nº: 3150 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 14 de Dezembro de 2022                                                                                                             Edição Nº: 3150 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 14 de Dezembro de 2022                                                                                                             Edição Nº: 3150 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 14 de Dezembro de 2022                                                                                                             Edição Nº: 3150 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 14 de Dezembro de 2022                                                                                                             Edição Nº: 3150 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 14 de Dezembro de 2022                                                                                                             Edição Nº: 3150 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 14 de Dezembro de 2022                                                                                                             Edição Nº: 3150 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 14 de Dezembro de 2022                                                                                                             Edição Nº: 3150 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 14 de Dezembro de 2022                                                                                                             Edição Nº: 3150 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 14 de Dezembro de 2022                                                                                                             Edição Nº: 3150 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 


		2022-12-14T21:50:10-0300




